
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 6. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Záměr prodeje vnitrobloku Jungmannova  

 

Zpracoval: Ivana Roncová, odd.majetkové evidence a dispozic   

odbor, oddělení: Oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová  

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban, ved.odboru ekonomiky a majetku 

Projednáno: Rada města dne  18. 6. 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
prodej pozemků p.č. 4907, p.č. 4908, p.č. 4924, p.č.4925, p.č. 4928, p.č. 4929, p.č. 4932/1, 
p.č. 4933, pozemek p.č. 4932/3 včetně objektu garáže, pozemek p.č.4932/4 včetně objektu 
garáže, pozemek p.č. 4932/5 včetně objektu garáže, pozemek p.č.4932/6 včetně objektu gará-
že formou  výběrového řízení s právem přednosti vlastníků okolních nemovitostí za cenu:  

 



 2 

 
a) 4,990.000,- dle IP  za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky 
b) 8,222.000,- dle ZP za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky 
 
 
a   u k l á d á 
Bc. Jiřímu Šolcovi –  náměstkovi primátorky 
vyhlásit výběrové řízení za schválených podmínek 
          T: neodkladně 



 3 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 

 

Záměr prodeje vnitrobloku Jungmannova byl projednáván  s vlastníky souvisejících 
nemovitostí a se zástupci občanů zastoupenými pí. Křepelovou a …… užívajícími tyto po-
zemky. Byl vypracován záměr na rozdělení pozemků tak, aby každá nemovitost  měla svůj 
pozemek, přičemž středová cesta by zůstala ve vlastnictví Statutárního města Liberec. Bohu-
žel tato jednání nevedla k úspěchu a dle paní Křepelové bydlící již o tyto pozemky nejeví zá-
jem. 

V současné době je stav pozemků neuspokojivý a občané řeší své sousedské spory pro-
střednictvím městské policie. 

Vlastnictví pozemků městem, které jsou vnitroblokem soukromých domů není systé-
mová. 

Pozemek již byl v minulosti nabízen za cenu 2 mil. Kč bez garáží a pozemků pod nimi. 

 

kat. území:  Liberec                    pozemky   p.č. 4907, p.č. 4908, p.č. 4924, p.č.4925, p.č. 
4928, p.č. 4929, p.č. 4932/1, p.č. 4933, pozemek p.č. 4932/3 včetně objektu garáže, poze-
mek p.č.4932/4 včetně objektu garáže, pozemek p.č. 4932/5 včetně objektu garáže, po-
zemek p.č.4932/6 včetně objektu garáže     

 
druh pozemku:                  ostatní plocha,manipulační plocha, zastavěná plocha a nádvoří    
ochrana:                            
důvod předložení:             pozemky ve vlastnictví SML  
záměr:                               prodej pozemků 
využití dle územ. plánu:   stabilizovaná plolyfunkční plocha bydlení městského, vnitroblok  
závazky a břemena:          ano – VB chůze a jízdy k p. p.č.4907, 4908, 4924, 4925, 4928, 
4929, 4932/1,4933,4932/3,4932/4,4932/5, 4932/6  
pronájem pozemků:         ano -  garáže       
privatizace dle:                Zásad postupu při privatizaci pozemků 
urbanistický obvod:              002                                       cenové pásmo/kategorie:  II/C 
                                                                                                                                            
Cena dle interního předpisu:      630,- Kč/m2                         koeficient K3:1,35 
jednotková cena:                        920,- Kč/m2                         výměra:4801m2     
                                             
základní cena:                                                       4,416.920,-Kč 
cena objektů garáží dle ZP:                                      369.580,-Kč   
náklady spojené s realizací prodeje:                         203.056,-Kč 
Celková cena dle IP:                              4,990.000,- Kč  
 
Cena dle ZP:                                                         7,521.610,- Kč (pozemky) 
                                                                                   369.580,-Kč (garáže) 
základní cena:                                                         7,891.190,-Kč 
náklady spojené s realizací prodeje:                          330.049,-Kč 
Celková cena dle ZP:                              8,222.000,-Kč 



 4 

 

Stanovisko PS: 30.4.2013      
dílčí stanoviska:  SR: ano 

SM: ano – ale za předpokladu zajištění a zachování práva přístupu vlastní-
kům přilehlých nemovitostí 

HA: ano 
OS: ano 
SK: ano                          

                           ZP:  ano 
                           OD:  ano 

                                
DOPORUČENÍ OEMA: Oddělení majetkové evidence a dispozic prodej pozemků včetně 

objektů garáží  doporučuje. 

                                     
VYJÁDŘENÍ KV ŘaPN:Komise dne 10.6.2013 doporučuje cenu stanovenou dle ZP  po-

zemků včetně objektů garáží a jejich prodej doporučuje. 
 

VYJÁDŘENÍ RM:  Rada města dne 18.6.2013 souhlasila s prodejem pozemků p.č. 4907, 
p.č. 4908, p.č. 4924, p.č.4925, p.č. 4928, p.č. 4929, p.č. 4932/1, p.č. 
4933, pozemek p.č. 4932/3 včetně objektu garáže, pozemek 
p.č.4932/4 včetně objektu garáže, pozemek p.č. 4932/5 včetně objek-
tu garáže, pozemek p.č.4932/6 včetně objektu garáže formou  výbě-
rového řízení s právem přednosti vlastníků okolních nemovitostí za 
cenu: 4,990.000,- Kč 



 5 

 

 



 6 

 



 7 

 



 8 

 



 9 

 



 10 

 



 11 

 



 12 

 



 13 

 



 14 

 



 15 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

 



 20 

 



 21 

 



 22 

 



 23 

 



 24 

 



 25 

 



 26 

 



 27 

 



 28 

 



 29 

 



 30 

 



 31 

 



 32 

 



 33 

 



 34 

 



 35 

 



 36 



 37 

 
 
 
 
 
 

 



 38 

 
 
 
 

 



 39 

 
 
 
 

 

 

 
 

 


